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PROTOKÓŁ NR XLI/2022 

z obrad XLI sesji Rady Gminy Brojce kadencji 2018-2023 

w dniu 21 grudnia 2022 r. 

 

Ad.1. i Ad. 2. Sprawy regulaminowe  

Obrady XLI sesji Rady Gminy Brojce zwołane przez Przewodniczącą Rady Agnieszkę Fudałę 

na dzień 21 grudnia 2022 roku rozpoczęły się o godz. 16.00 w sali wiejskiej  w Brojcach.  

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Brojce Agnieszka Fudała. 

Dokonanie otwarcia sesji nastąpiło po wypowiedzeniu przez Przewodniczącą formuły: „Otwieram 

XLI sesję Rady Gminy Brojce”. Przewodnicząca przywitała obecnych. 

 Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność (quorum) posiedzenia – łącznie  

z Przewodniczącą Rady w obradach bierze udział 12 radnych na skład Rady wynoszący 15 radnych. 

Lista obecności radnych biorących udział w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Nieobecni Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska. Radny Jan Herman wziął 

udział w sesji od punktu 8. 

W obradach udział brały również osoby spoza Rady m.in.: Wójt Gminy Brojce Michał Zinowik, 

Skarbnik Gminy Edyta Jankowska, pracownik Biura Rady Anna Bielecka-Tyszer, Sołtysi Sołectw: 

Brojce, Dargosław, Mołstowo, Przybiernowo, Tąpadły, Pruszcz, Smokęcino. Lista obecności osób 

spoza Rady Gminy biorących udział w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie XLI Sesji. 

2. Sprawy regulaminowe 

a) stwierdzenie quorum, 

b) ustalenie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja o pracy Wójta w okresie między Sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brojce. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/150/2020 Rady Gminy Brojce  

 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce 

z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, 

określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego 

 w sprawie ustanowienia Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań 

w ramach ZIT OF Gryfic. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej 

pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 – 2035. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na rok 2023. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce na lata 2023 – 2035. 

17. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

18. Wolne wnioski. 

19.  Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2022 r. 

 

Wójt zwrócił się o wniesienie zmiany w porządku obrad tj.: wniesienie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt 

omawiany był na posiedzeniach wspólnym Komisji w dniach 16, 19, 20 grudnia. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad 

wymienionej powyżej zmiany. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 11 radnych było „za” zmianą porządku obrad, nie było 

głosów „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Tomasz Kostrzewa, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, 

Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar 

Zaremba – głosowali „za” 

Radni: Agnieszka Gibas, Jan Herman, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska  nieobecni, nie brali udziału 

w głosowaniu. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie XLI Sesji. 

2. Sprawy regulaminowe 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja o pracy Wójta w okresie między Sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brojce. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/150/2020 Rady Gminy Brojce  

 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce  

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce 

 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, 

określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego  

w sprawie ustanowienia Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań 

w ramach ZIT OF Gryfic. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej 

pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 – 2035. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na rok 2023. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce na lata 2023 – 2035. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

18. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2022 r. 

 

Przystąpiono do jego realizacji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z sesji XL z dnia 30 listopada 2022 r. był wyłożony do 

publicznego wglądu w Biurze Rady, nie zgłoszono poprawek i uzupełnień, obecnie znajduje się na sali 

posiedzeń. Zaproponowała przyjąć bez odczytywania.  

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 11 radnych było „za” przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji, nie było głosów „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Tomasz Kostrzewa, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, 

Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar 

Zaremba – głosowali „za” 

Radni: Agnieszka Gibas, Jan Herman, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4.  Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brojce 

 

Projekt uchwały z autopoprawką (załącznik nr 5 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady 

Anna Bielecka-Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie był „przeciw”, nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Tomasz Kostrzewa, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, 

Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar 

Zaremba – głosowali „za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Jan Herman, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/298/2022 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brojce (załącznik nr 7 do protokołu). 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce. 

Projekt uchwały (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie był „przeciw”, nikt 

nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Tomasz Kostrzewa, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, 

Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Aurelia Szołtun, Waldemar 

Zaremba – głosowali „za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Jan Herman, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/299/2022 w sprawie zmian 

Statutu Gminy Brojce (załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/150/2020 Rady Gminy Brojce  z dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

 

Projekt uchwały z autopoprawką (załącznik nr 11 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady 

Anna Bielecka-Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 11 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 1 radny głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Tomasz Kostrzewa, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, 

Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – 

głosowali „za”.  

Radna Aurelia Szołtun głosowała „przeciw”. 

Radni: Agnieszka Gibas, Jan Herman, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 
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Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/300/2022 w sprawie 

zmiany uchwały NR XX/150/2020 Rady Gminy Brojce  z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce (załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce. 

 

Projekt uchwały (załącznik nr 14 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Tomasz Kostrzewa, Piotr Łakomy, 

Wojciech Piasecki, Bożena Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, 

Waldemar Zaremba – głosowali „za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/301/2022 w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce (załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce 

 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, 

określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Projekt uchwały (załącznik nr 17 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  
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Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Radny Tomasz Kostrzewa – nie brał udziału w głosowaniu, wyłączył się ze względu, iż uchwała 

bezpośrednio dotyczyła jego osoby (wybrany na Sołtysa Sołectwa Dargosław w wyborach 

uzupełniających)  

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/302/2022 w sprawie 

zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce  z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru od 

osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso (załącznik nr 19 do protokołu). 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

 

Projekt uchwały (załącznik nr 20 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 21 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/303/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy (załącznik nr 22 do protokołu). 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-

gminnego  w sprawie ustanowienia Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w 

ramach ZIT OF Gryfic. 
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Projekt uchwały (załącznik nr 23 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 24 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/304/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego  w sprawie ustanowienia Związku 

ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT OF Gryfic (załącznik nr 

25 do protokołu). 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej 

pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

 

Projekt uchwały z autopoprawką (załącznik nr 26 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady 

Anna Bielecka-Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 27 do protokołu. 
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Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/305/2022 w sprawie 

zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla 

przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe (załącznik nr 28 do protokołu). 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Projekt uchwały (załącznik nr 29 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 30 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/306/2022 w sprawie zmian 

budżetu gminy na 2022 rok (załącznik nr 31 do protokołu). 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 

2022 – 2035. 

 

Projekt uchwały (załącznik nr 32 do protokołu) przedstawił Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 
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Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 33 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/307/2022 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2035 (załącznik nr 34 do 

protokołu). 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na rok 2023. 

 

Projekt uchwały z autopoprawką (załącznik nr 35 do protokołu) oraz Uchwałą Nr 50.15.7.2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Brojce na 2023 rok (załącznik nr 36 do 

protokołu) oraz uchwały nr 50.15.8.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały Rady Gminy Brojce w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Brojce na 2023 r. (załącznik nr 37 do protokołu)  przedstawił Skarbnik Gminy Edyta Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 38 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/308/2022 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brojce na rok 2023 (załącznik nr 39 do protokołu). 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce na lata 2023 – 2035. 

 

Projekt uchwały z autopoprawką (załącznik nr 40 do protokołu) oraz Uchwałą Nr 50.15.9.2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

wydania opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Brojce w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 



Strona 11 z 32 
 

Gminy Brojce na lata 2023 - 2035 (załącznik nr 41 do protokołu) przedstawił Skarbnik Gminy Edyta 

Jankowska. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 42 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/309/2022 w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2023 – 2035 (załącznik 

nr 43 do protokołu). 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Projekt uchwały (załącznik nr 44 do protokołu) przedstawił pracownik Biura Rady Anna Bielecka-

Tyszer. 

Przewodnicząca ogłosiła dyskusję.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie treść przedstawionej uchwały. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, nikt nie głosował 

„przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Radni: Dawid Błaszczyk, Agnieszka Fudała, Jan Herman, Piotr Łakomy, Wojciech Piasecki, Bożena 

Przybylska, Anna Rodak, Helena Sikorska, Monika Subotowicz, Waldemar Zaremba – głosowali 

„za”.  

Radni: Agnieszka Gibas, Anita Matera, Elżbieta Ziółkowska – nie głosowali, nieobecni. 

Nie było głosów wstrzymujących. 

Wykaz imiennego głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych (system SunVote) stanowi załącznik 

nr 45 do protokołu. 
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Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLI/310/2022 w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (załącznik nr 46 do 

protokołu). 

 

Ad. 18. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady złożyła życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2023. 

 

Ad. 19. Wolne wnioski. 

 

Ad. 20. Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia  2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Brojce wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, podziękowała 

przybyłym za przybycie, zamknęła obrady XLI Sesji Rady Gminy Brojce w dniu  

21 grudnia 2022 r. 

 

INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ PROTOKOŁU JEST NAGRANIE AUDIO-WIDEO Z SESJI ORAZ  

ZEDYTOWANY ZAPIS TRANSKRYPCJI MOWY NA TEKST. 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Bielecka-Tyszer 

 

 

 

 

1. Lista obecności Radnych Rady Gminy Brojce biorących udział w sesji. 

2. Lista obecności osób spoza Radnych Rady Gminy Brojce biorących udział w sesji. 

3. Imienny wykaz głosowań Radnych w sprawie przyjęcia zmian w porządku obrad. 

4. Imienny wykaz głosowań Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brojce. 

6. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brojce. 

7. Uchwała Nr XLI/298/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brojce. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce. 

9. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce. 

10. Uchwała Nr XLI/299/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zmian Statutu Gminy Brojce. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/150/2020 Rady Gminy Brojce  z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

12. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/150/2020 Rady Gminy Brojce  

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

13. Uchwała Nr XLI/300/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zmiany uchwały NR XX/150/2020 

Rady Gminy Brojce  z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce. 

15. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z 

dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce. 
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16. Uchwała Nr XLI/301/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 

Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Brojce. 

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce  z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

18. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce  z 

dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

19. Uchwała Nr XLI/302/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 Rady 

Gminy Brojce  z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

21. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

22. Uchwała Nr XLI/303/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy. 

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego  w sprawie ustanowienia 

Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy 

opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT OF Gryfic. 

24. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-

gminnego  w sprawie ustanowienia Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy 

jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT OF Gryfic. 

25. Uchwała Nr XLI/304/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia powiatowo-gminnego  w sprawie ustanowienia Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz 

ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w 

ramach ZIT OF Gryfic. 

26. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla 

przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

27. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 

regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

28. Uchwała Nr XLI/305/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

29. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

30. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

31. Uchwała Nr XLI/306/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

32. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2035. 

33. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brojce na lata 2022 – 2035. 

34. Uchwała Nr XLI/307/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brojce na lata 2022 – 2035. 

35. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na rok 2023. 

36. Uchwała Nr 50.15.7.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 listopada 

 2022 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Brojce na 2023 rok.  

37. Uchwała Nr 50.15.8.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 listopada  

2022 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały Rady 

Gminy Brojce w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na 2023 r.   

38. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na rok 2023. 

39. Uchwała Nr XLI/308/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brojce na 

rok 2023. 

40. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2023 – 2035. 

41. Uchwała Nr 50.15.9.2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 listopada   

2022 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Brojce w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Brojce na lata 2023 - 2035.  

42. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brojce na lata 2023 – 2035. 

43. Uchwała Nr XLI/309/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Brojce na lata 2023 – 2035. 

44. Projekt uchwały w sprawie Projekt uchwały w pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

45. Imienny wykaz głosowań radnych: podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

46. Uchwała Nr XLI/310/2022 Rady Gminy Brojce z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
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Tekst z transkrypcji XLI Sesji Rady Gminy Brojce w dniu 21 grudnia 2022 r. 
  

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Witam na Sesji Rady Gminy Brojce w dniu 21 grudnia 2022. Witam bardzo serdecznie wójta gminy 

Brojce pana Michała Zinowika. Również serdecznie, witam naszą księgową, główną księgową panią 

Edytę Jankowską. Witam również serdecznie szanownych państwa, wysoką radę, panie i panów 

radnych, szanownych sołtysów. I witam również lokalne media. Jak zaznaczył pan wójt do nas jest to 

taki pierwszy etap promowania m.in. przez Radę Gminy pakietu proinwestycyjnego. Przejdę do 

porządku obrad, pkt 1 otwarcie XLI sesji, pkt 2 sprawy, regulaminowe pkt 3 przyjęcie protokołu z 

poprzedniej sesji, pkt 4 informacji o pracy wójta w okresie między sesjami, pkt 5 podjęcie uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brojce, pkt 6 podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu gminy Brojce, pkt 7 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/150/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 

2022  roku w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce, pkt 8 podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany  uchwały nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów gminy Brojce, pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XII/90/2019 Rady Gminy Brojce z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie poboru 

od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia 

za inkaso, pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy, pkt 11 

podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo - gminnego w 

sprawie ustanowienia. Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy 

jednostek samorządu terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT 

Of Gryfic, pkt 12 podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 

regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe, pkt 13 

podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok, pkt 14 podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2020 - 2035, pkt 15 podjęcie uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brojce na rok 2023, pkt 16 podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2023- 35, pkt 17 

informacje przewodniczącej Rady Gminy, pkt 18 wolne wnioski, pkt 19 zamknięcie XLI sesji.  

Czy ktoś z pań panów radnych chciałby wnieść do porządku obrad pewne zmiany. Pan wójt. Poproszę. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Szanowni Państwo, proszę o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniach komisji dotychczasowych. Jest państwu znany. Chodzi o to, abyśmy mieli taki 

bezpiecznik w przypadku, gdybyśmy mieli problem gdzieś tam z zapłaceniem faktury na przełomie 
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roku. Generalnie możemy tylko powiedzieć, że system odpadowy się w gminie bilansuje w 

większości, więc to tylko jest kwestia pewnego zabezpieczenia. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, panu wójtowi. Przechodzimy do głosowania w sprawie przyjęcia nowego porządku 

obrad z projektem wniesionym przez wójta. Kto z pań panów radnych jest za podjęciem nowego 

porządku obrad. Kto jest za, kto jest przeciw?, i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, 11 radnych jest za 

przyjęciem nowego porządku obrad. Proszę państwa, to jest pkt 18. Czy jest potrzeba odczytania 

nowego porządku obrad, czy nie ma takiej potrzeby? Wszystko jest jednakowe, tak, tylko 18 , 17 

punkt to jest podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów, czyli to, o co prosił pan, wójt. Pkt 

18 to są informacje pkt 19 wolne wnioski i pkt 20 to jest zamknięcie XLI sesji, czyli właściwie tylko 

jeden punkt, w pkt 17 się zmienia. Wszystko inne jest bardzo podobne, a właściwie identyczne. 

Przechodzimy do pkt 2 sprawy regulaminowe. Stwierdzam kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na 15 radnych jest obecnych 11 ustaliliśmy porządek obrad. Przechodzę do przyjęcia 

protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół sesji XL z dnia 30 listopada 2022 roku był wyłożony do publicznego wglądu w Biurze Rady, 

nie zgłoszono poprawek i uzupełnień i proponuje przyjąć bez odczytywania. Przechodzimy do 

głosowania, kto z pań panów radnych jest za przyjęciem protokołu bez odczytywania. Kto jest za, kto 

jest przeciw?, i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, 11 radnych przyjęło protokół z poprzedniej sesji. 

Przechodzimy, do pkt 4 to są informacje o pracy wójta w okresie między sesjami, jeżeli pan wójt ma 

życzenie bardzo proszę. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Dziękuję Pani Przewodnicząca, tak pokrótce. 12 grudnia został przekazany plac budowy wykonawcy 

budynku posterunku policji w miejscowości Brojce, obiekt będzie kosztował ponad 3 000 000 zł i 

kwota to będzie w pełni pokryta ze środków ministerialnych. Budowa posterunku jest wynikiem 

konsultacji społecznych przeprowadzonych w 2019 roku oraz podjętych w ich następstwie działań na 

poziomie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Budowa wstępnie założenie 

zakończenia budowy to jest wrzesień 2023 roku. Wówczas ośmioosobowa obsada będzie tutaj 

dostępna na terenie samorządu. Jeżeli chodzi o planowanie przestrzenne, to 9 grudnia wszczęto 

postępowanie administracyjne dla zadania pod nazwą Budowa sieci elektroenergetytycznej 15 kV w 

postaci złącza kablowego suw oraz linii kablowych w miejscowości  Brojce w gminie Brojce. 

Dokumenty przekazano do urbanisty. Chodzi tu o modernizację istniejącej sieci. W zakresie 

gospodarki nieruchomościami odbyły się dwa przetargi, obydwa zostały rozstrzygnięte pozytywnie. 

Pierwsze to było sprzedanie nieruchomości mieszkalnej w miejscowości Tąpadły, pod adresem 

Tąpadły 10. Tym samym zakupiono ostatni lokal w tym budynku na kwotę całość zakupu to była na 

kwotę 58 175 zł. Zawarto już akt notarialny oraz zbyto również budynek młyna w miejscowości 
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Brojce, cena sprzedaży to 350 000 zł. Akt notarialny zostanie zawarty po nowym roku. W zakresie 

ochrony środowiska 30 listopada wydano na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Brojce 

spółka z o.o. decyzje ustalającym środowiskowe uwarunkowania i zgody na realizację inwestycji pod 

nazwą Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości 

Dargosław gmina Brojce powiat gryficki. Jestem po wstępnych też negocjacjach ze spółką. Będą 

pozyskiwać na cele rekultywacyjne środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

rekultywację chcą przeprowadzić do końca przyszłego roku. Co też zamknie istniejące na teraz na 

terenie naszej gminy składowisko właśnie nieopodal Dargosławia. Z kolei 5 grudnia wydano na rzecz 

LP Energii decyzję ustalającą środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację inwestycji pod 

nazwą Budowa i eksploatacja farmy fotowoltaicznej z Strzykocin wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Inwestycja będzie realizowana na działce ewidencyjnej nr 14 w obrębie ewidencyjnym z Strzykocin. 

Jest to kolejna farma, która tutaj, ta dokumentacja właśnie dla niej jest procedowana. Dziękuję bardzo. 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Bardzo dziękuję, panu wójtowi przechodzimy w takim razie, do pkt 5 podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brojce. O przedstawienie projektu uchwały z autopoprawką poproszę panią 

Annę Bielecką- Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brojce. Na podstawie przepisów u.s.g. w 

związku z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Gminy Brojce 

uchwala co następuje § 1 przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy § 2 granice obszarów objętych zmianą studium wyznaczone 

na załącznika graficznych 1 2 i 3 do niniejszej uchwały. Autopoprawka obejmuje załącznik nr 2, gdzie 

dodano obszar leśny na wniosek osoby fizycznej § 3 tracą moc uchwały nr XXXII/221/2010 z dnia 28 

września 2010 roku, Nr XIV/63/2012 z dnia 6 lutego 2012 roku, Nr XVII/79/2012 z dnia 15 czerwca 

2012 roku, Nr XX/92/2012 z dnia 19 października 2012 roku, Nr XIII/83/2015 z dnia 28 grudnia 2015 

roku, nr XXI/115/2016 z 30 września 2016 roku,  XXIV/147/2017 z dnia 16 stycznia 2017 roku, Nr 

XXVII/210/2021 z 21 października 2021. roku § 4 wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

Brojce § 5 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Jeszcze w uzasadnieniu: opracowanie 

przedmiotowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Brojce wynika przede wszystkim z nieaktualności ustaleń w obecnie obowiązującym studium 

przyjętym w 2002 roku. Zmianie podlegać będą ustalenia przeznaczenia terenów na obszarze gminy 

Brojce w części tekstowej i graficznej studium poprzez aktualizację i dostosowanie zapisów studium 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie: obronności państwa, prawa geologicznego, 
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ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego, zadań rządowych oraz zmiany funkcji gruntów 

skarbu państwa na przydomowe ogródki działkowe. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania, kto z pań, panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian studium 

uwarunkowań kierunków, zagospodarowania przestrzennego gminy Brojce, kto jest za, kto jest 

przeciw, i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, 11 radnych podjęło uchwałę i informuję, że Rada 

Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XLI/ 298/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brojce. Dziękuję 

bardzo, przechodzimy, do pkt 6 podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu gminy Brojce i o 

przedstawienie projektu uchwały poproszę panią Annę Bielecką-Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmian statutu gminy Brojce na podstawie przepisów o 

samorządzie gminnym Rady Gminy Brojce uchwala, co następuje zmienia się załącznik do uchwały nr 

V/35/2003 Rady Gminy Brojce z dnia 25 kwietnia 2003 roku w sprawie statutu gminy, który 

opublikowany był w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, następnie 

zmieniony uchwałami Rady Gminy Nr XXXIII/158/2013 oraz XXXVIII/227/2018 z dnia 27 września. 

Zmienia się w ten sposób, że § 9 ust 2 otrzymuje brzmienie "w skład gminy wchodzą jednostki 

organizacyjne 1 Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach, 2 Szkoła Podstawowa w Brojcach, 3 Szkoła 

Podstawowa w Dargosławiu, 4 Gminna Biblioteka Publiczna w Brojcach." Pkt 2 w § 83 ust 3 

otrzymuje brzmienie "w skład gminy wchodzą sołectwa: Bielikowo, Brojce, Dargosław, Darżewo, 

Kiełpino,  Mołstowo, Pruszcz,  Przybiernowo, Smokęcino, Stołąż, Strzykocin, Tąpadły Żukowo." § 2 

uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. Jeszcze w uzasadnieniu projekt uchwały został przedłożony w 

związku z koniecznością dostosowania zapisów statutu do zaistniałych zmian, to jest: likwidacji 

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Brojcach oraz utworzenia Sołectwa Smokęcino. 

Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z pań, panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany statutu gminy Brojce. Kto jest za, kto jest 

przeciw i kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr 

XLI/299/2022 w sprawie zmian statutu gminy Brojce.  

Przechodzimy do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/150/2020 Rady Gminy 

Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy 
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Brojce. O przedstawienie projektu uchwały z autopoprawką  poproszę również panią Annę Bielecką-

Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmiany uchwały nr XX/152/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 

29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. Na 

podstawie przepisów u.s.g. oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy, Rada Gminy Brojce uchwala co następuje § 1 zmienia się 

uchwałę nr XX/150/2020 z 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenie wysokości diety dla radnych 

Rady Gminy Brojce w ten sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie: "ustala się diety dla radnych Rady 

Gminy Brojce, w  następującej wysokości oraz zasady ich naliczania w związku z wykonywaniem 

mandatu radnego w zależności od pełnionych funkcji, w tym za udział w pracach rady i jej komisjach 

pkt 1 za udział w posiedzeniach komisji stałych lub doraźnych 150 zł , za udział w sesji Rady Gminy 

300 zł,  przewodniczącemu komisji za prowadzenie komisji 170 zł"  § 2 wykonanie uchwały powierza 

się Wójtowi Gminy Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa  Zachodniopomorskiego. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z pań panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy 

Brojce. Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę Nr XLI/300/2022 w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX/150/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Brojce. 

Przechodzimy, do pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy 

Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów gminy Brojce. 

 

Obecnie frekwencja radnych to jest 12 radnych. Dziękuję panie Janie, że pan dotarł do nas. Dziękuje i 

przepraszam. Nie ma za co wybaczamy. 

 

O przedstawienie projektu uchwały poproszę panią Annę Bielecką -Tyszer. 

 

Anna Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 

29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów gminy Brojce. Na podstawie 

przepisów o samorządzie gminnym Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje. Zmienia się uchwała 

Nr XX/151/2020 Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diet 
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dla sołtysów gminy Brojce w ten sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie: "ustala się dla sołtysów gminy 

Brojce miesięczną dietę za realizację zadań sołtysa wynikających ze statutu sołectw i przepisów prawa 

stanowiących rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa w wysokości 24 

zł 50 gr, dieta podlega podwyższeniu każdorazowo za udział w sesji Rady Gminy o kwotę wysokości 

odpowiadającej 50% diety radnego Rady Gminy Brojce przysługującej za udział w sesji" § 2 

wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Jeszcze w uzasadnieniu. Projekt uchwały został przedłożony w związku ze zmianą treści uchwały 

ustalającej wysokość diety dla radnych Rady Gminy Brojce. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z pań panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

sołtysów gminy Brojce.  Kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuję, 

że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XLI/301/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XX/151/2020 

Rady Gminy Brojce z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

gminy Brojce. Przechodzimy do pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2019 

Rady Gminy Brojce z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w 

drodze inkasa określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. O przedstawienie 

projektu uchwały poproszę również panią Annę Bielecką -Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmiany uchwały nr XII/90/ 2019 z dnia 27 listopada 2019 

roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenie inkasentów oraz 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. Na podstawie przepisów u.s.g. , ustawy o podatku rolnym, 

ustawy o podatku i opłatach lokalnych, ustawy o podatku leśnym oraz ustawy ordynacja podatkowa 

Rada Gminy Brojce uchwala co następuje § 1 w uchwale nr XII/92/2019 Rady Gminy Brojce z dnia 

27 listopada 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze inkasa, określenie 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso § 2 otrzymuje brzmienie na inkasentów 

uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków i opłat wyznacza się: pan Dariusz 

Wołczak na terenie sołectwa Brojce,  pani Aneta Hypta na terenie sołectwa Darżewo, pan 

Włodzimierz Kaczmarczyk na terenie sołectwa Kiełpino,  pani Elżbieta Kamieniak na terenie sołectwa 

Pruszcz, pan Bartłomiej Piskrzyński na terenie sołectwa Przybiernowo,  pani Agnieszka Ciach na 

terenie sołectwa Tąpadły,  pani Aneta Dudkowska na terenie sołectwa Mostowo, pan Robert Kmieć na 

terenie sołectwa Stołąż, pani Bogusława Jurkiewicz na terenie sołectwa Żukowo, pan Piotr Błaszczyk 

na terenie sołectwa Strzykocin, pan Tomasz Kostrzewa na terenie sołectwa Dargosław, pan Rafał 

Galewski na terenie sołectwa Bielikowo,  pan Edward Jeż na terenie sołectwa Smokęcino."  § 2 

wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
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dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Jeszcze w 

uzasadnieniu: zmiana uchwały w sprawie poboru podatków i opłat drodze inkasa podyktowana jest 

zmianą inkasentów w sołectwie Dargosław i w sołectwie Żukowo. Nowym inkasentem w sołectwie 

Dargosłow został pan Tomasz Kostrzewa, a w sołectwie Żukowo pani Bogusława Jurkiewicz. 

Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z pań panów 

radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych 

podatków w drodze inkasa określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Kto z pań 

panów radnych jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuję, że Rada 

Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XLI/ 302/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XII/90/2019 Rady 

Gminy Brojce z dnia 27 listopada 2019 w sprawie poboru od osób fizycznych podatków w drodze 

inkasa określenie inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za Inkaso. 

 Przechodzimy do pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy o przedstawienie projektu uchwały. Poproszę panią Annę Bielecka - Tyszer 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

podstawie przepisów u.s.g. ustawy o gospodarce nieruchomościami Rada Gminy Brojce uchwala co 

następuje § 1 wyraża się zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

dla nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 81/ 1 o powierzchni 0,32 ha położona w 

obrębie ewidencyjnym Przybiernowo  gmina Brojce, dla której Sąd Rejonowy w Gryficach V Wydział 

Ksiąg Wieczystych nie prowadzi księgi wieczystej. Pkt 2 odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości opisanych w § 1 ust 1 niniejszej uchwały § 2 wykonanie 

uchwały powierza się Wójtowi Gminy § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Przechodzimy do głosowania.  Kto z pań, panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.  Kto z pań, panów 

radnych jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę Nr XLI/ 303/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.  

Przechodzimy do pkt 11 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

powiatowo -gminnego w sprawie ustanowienia, Związku ZIT, czyli Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne, obszaru funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu 
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terytorialnego. Przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT OF Gryfic. O 

przedstawienie projektu uchwały poproszę również panią Annę Bielecką-Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo -

gminnego w sprawie ustanowienia, Związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy opracowywaniu strategii ZIT i realizację zadań w 

ramach ZIT OF Gryfice. Na podstawie przepisów u.s.g. Rada Gminy Brojce uchwala co następuje § 1 

upoważnia się Wójta Gminy Brojce do zawarcia porozumienia powiatowo -gminnego z powiatem 

gryfickim, gminą Gryfice, gminą Trzebiatów, gminą Płoty, gminą Karnice,  gminą Rewal w sprawie 

ustanowienia, związku ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego przy opracowywaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT OF w 

Gryfice § 2 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia § 4 treść porozumienia, o którym mowa w § 1 podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Jeszcze w uzasadnieniu: w nowej perspektywie 

finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 -2027 znaczne środki finansowe dla jednostek samorządu 

terytorialnego dostępne będą w programach regionalnych i rządowych zastosowaniem instrumentu 

ZIT, czyli zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Istotą ZIT jest realizacja partnerskich projektów 

przyczyniających się do rozwoju obszarów funkcjonalnych wskazanych przez władze samorządowych 

w dokumentach strategicznych województw. W województwie zachodniopomorskim jednym z nich 

jest obszar funkcjonalny Gryfic, który tworzą wszystkie gminy powiatu gryfickiego. 14 lutego 2022 

roku został podpisany list intencyjny pomiędzy województwem zachodniopomorskim 

reprezentowanym przez zarząd, a powiatem gryfickim, gminami: Brojce, Gryfice Karnice, Poty Rewal 

i Trzebiatów w sprawie podjęcia działań, których celem będzie przygotowanie projektu strategii 

terytorialnej dla rozwoju obszaru partnerstwa powiatu gryfickiego. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Bardzo proszę, pan wójt. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Tylko dwa słowa, bo rozmawialiśmy o tym podczas komisji. Tak pokrótce, żeby też nasi mieszkańcy 

wiedzieli, że to jest przystąpienie do partnerstwa pomiędzy powiatem gryfickim, a wszystkimi 

gminami celem zbudowania wspólnej strategii na pozyskanie środków unijnych. Z czego takim 

koronnym projektem być budowa sieci dróg rowerowych, która połączy wszystkie przynajmniej co 

najmniej stolicę samorządów i tylko tak napomknę, że dzisiaj otrzymałem informację z Urzędu 

Marszałkowskiego, że w ramach właśnie tych obszarów funkcjonalnych zostały przyznane środki. 

Zaakceptowane wstępnie właśnie unijne, również na Obszar Funkcjonalne gryficki, więc podpisanie 
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tej wspólnej strategii nabiera takich realnych już kształtów,  tak że będzie można już pisać strategie po 

konkretne środki, które zostaną nam przyznane, miejmy nadzieję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

No może tylko przypomnijmy, że to jest kwestia takich dość znacznych funduszy, bo to jest 11,5 

miliona euro, które można pozyskać w ramach zawarcia tego porozumienia powiatowo-gminnego tak 

panie wójcie, czy to tak wygląda? 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Tak, dokładniej ma to być, jakby te środki miałyby być przeznaczone właśnie na spajanie gmin w 

ramach jednego powiatu, więc na te właśnie międzygminne globalne inwestycje. Więc są to potężne 

środki, które powinny tutaj na cały region wpłynąć bardzo pozytywnie, jeżeli chodzi o rozwój 

infrastruktury. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

I to są środki pozyskane na lata 2021 - 27 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Tak, tak dokładnie.  

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dobrze, dziękuję bardzo, myślę, że na ten temat dość obszernie rozmawialiśmy na poprzednich, na 

ostatnich posiedzeniach komisji, jeżeli państwo będą mieli jeszcze jakieś pytania, oczywiście takie 

pytania można zadać panu Wójtowi w punkcie chociażby wolne wnioski ogłaszam dyskusję. 

Przechodzimy do głosowania. Kto z pań, panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo Gminnego w sprawie ustanowienia Związku 

ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego przy opracowaniu strategii i realizacji zadań w ramach zintegrowanych inwestycji 

terytorialnych. Kto z pań i panów radnych jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę Nr XLI/304/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo  -gminnego w sprawie ustanowienia Związku 

ZIT Obszaru Funkcjonalnego Gryfic oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego przy opracowaniu strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT OF Gryfic. Dziękuję 

bardzo, przechodzimy do pkt 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. O przedstawienie projektu 
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uchwały poproszę, z autopoprawką, poproszę panią Annę Bielecką - Tyszer, ale chyba pan Wójt 

chciałby powiedzieć kilka słów na ten temat czy dopiero później? 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Dobrze, jeżeli już wyczytała mnie Pani Przewodnicząca, też pokrótce informacja i dla mieszkańców, 

ale dla wszystkich, którzy będą zainteresowani. Jest to tak naprawdę finał takiego tworzenia pakietu 

proinwestycyjnego. Pierwszym była decyzja wspólna państwa. Dziękuję, że też tutaj jesteście otwarci 

na te działania, czyli nazwijmy to drastyczne obniżenie podatku od środków transportowych, co 

miałoby zachęcić do przenoszenia firm transportowych siedziby właśnie do gminy Brojce. Z drugiej 

strony deklaracja podtrzymania i utrzymania tych samych stawek dla przedsiębiorców, czyli nie 

podnosimy podatków związanych z działalnością gospodarczą na terenie gminy. I ma to być forma 

strategii długoterminowej i trzecią odsłoną tutaj tych działań jest właśnie podjęcie uchwały, która 

zwalnia przedsiębiorców, którzy albo będą posadowiać nowe obiekty pod działalność gospodarczą 

bądź też prowadzą już działalność gospodarczą na terenie gminy i chcieliby rozbudować swoją bazę 

dla zwiększenia potencjału przedsiębiorstw. Tutaj mogą uzyskać zwolnienia, zwolnienia właśnie od 

podatku od nieruchomości przeznaczonego na cele gospodarcze. Jeżeli chodzi o kwestie zwolnień, to 

już inwestycje, których wartość przekroczy 150 000 zł, czyli może to być chociażby budowanie bazy 

noclegowej. Co wiążemy to nadzieję na rozwój tej właśnie sfery z budowanym parkiem rozrywki 

Hosolland, Będą takie inwestycje już tutaj promowane i będą one uzyskiwały te zwolnienia. Tak że 

wydaje mi się i jestem o tym przekonany, mam taką też nadzieję, że ten pakiet proinwestycyjny 

pozwoli rozwinąć naszą gminę, szczególnie pod kątem posadawiania tutaj inwestycji, ale mam 

nadzieję również na rozwój tej przedsiębiorczości lokalnej, oddolnej naszych mieszkańców, gdzie 

właśnie tego typu działania mogą ich wesprzeć, dając pewne ulgi finansowe w kontekście obciążeń na 

rzecz samorządu dziękuję. Bardzo. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo o przedstawienie projektu uchwały z autopoprawką poproszę panią Annę Bielecką - 

Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce, projekt w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 

regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. Na 

podstawie przepisów o samorządzie gminnym o podatkach i opłatach lokalnych oraz rozporządzenia 

rady ministrów w sprawie zwolnienia w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od 

nieruchomości oraz podatku od środków transportowych stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego,  pomoc na infrastrukturę 

sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na 
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rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów uchwala się, co następuje § 1 pkt 1 

niniejsza uchwała określa warunki na jakich na terenie gminy Brojce przyznawana jest 

przedsiębiorcom regionalna pomoc inwestycyjna w formie zwolnień od podatku od nieruchomości na 

rzecz inwestycji początkowych zwanych dalej inwestycjami pkt 2 użyte w uchwale określenie 

inwestycja początkowa oznacza inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe związane z założeniem nowego 

zakładu lub zwiększeniem zdolności produkcyjnej, istniejącego zakładu poprzez jego rozbudowę. Pkt 

3 zwalnia się z podatku od nieruchomości związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 

powstałe na skutek realizacji inwestycji nowo wybudowane budynki lub ich części, nowo 

wybudowane budowle lub ich części położone na terenach gminy Brojce pkt 4 za nowo wybudowane 

budynki lub ich części oraz budowy lub ich części uważa się budynki lub ich części oraz budowle lub 

ich części niebędące do dnia dokonania zgłoszenia, o którym mowa w § 7 ust 1 uchwały przedmiotem 

opodatkowania podatkiem od nieruchomości, a których budowa została rozpoczęta po dniu tego 

zgłoszenia § 2 zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 przysługuje na 

warunkach i zasadach określonych w niniejszej uchwale oraz rozporządzenie rady ministrów z dnia 9 

stycznia § 3 zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust 1 przysługuje po pierwsze przez okres 3 lat w 

przypadku zrealizowania po wejściu w życie niniejszej uchwały inwestycji, której koszty 

kwalifikowane związane z dana inwestycją wyniosą od 150 000 do 2 000 000 zł, pkt 2 przez okres 2,5 

roku w przypadku zrealizowania po wejściu w życie niniejszej uchwały inwestycji, której koszty 

kwalifikowane związane z daną inwestycją wyniosą powyżej 2 000 000 zł do 10 000 000 zł, pkt 3 

przez okres 2 lat w przypadku zrealizowania po wejściu w życie niniejszej uchwały inwestycji, której 

koszty kwalifikowane związane są z daną inwestycją wynoszącą powyżej 10 000 000. Dalej uchwała 

zawiera jeszcze 11 paragrafów, 5 załączników, które określają, w jaki sposób podmioty korzystające 

ze zwolnienia mają postępować § 14 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brojce § 15 

uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Przechodzimy do głosowania, kto z pań panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. Kto z pań i panów radnych 

jest za, kto jest przeciw i kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, i informuje, że Rada Gminy Brojce 

podjęła uchwałę nr XLI/305/2022 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 

regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe. 

Przechodzimy, do pkt 13 podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok i o 

przedstawienie projektu uchwały tym razem poproszę panią skarbnik gminy panią Edytę Jankowską. 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 



Strona 25 z 32 
 

Uchwała Rady Gminy wrojce w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok .Na podstawie ustawy o 

samorządzie gminynym, ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Brojce uchwala co następuje § 

1 dokonuje się zmian dochodów budżetu gminy Brojce, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały § 2 

dokonuje się zmian wydatków budżetu gminy Brojce, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały § 3 

budżet gminy po zmianach wymienionych w § 1 i 2 wynosi: dochody 27 093 844 zł 54 gr, wydatki 32 

908 704 zł. 72 gr, § 4 pozostałe zapisy uchwały Rady Gminy Brojce z dnia 20 grudnia 2021 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 pozostają bez zmian § 5 wykonanie uchwały powierza 

się Wójtowi Gminy Brojce § 6 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Przechodzimy do głosowania, kto z pań i panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok. Kto jest za, kto jest przeciw i kto się 

wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XLI/ 306/2022 w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.  

Przechodzimy do pkt 14 podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Brojce na lata 2022 - 35 i o przedstawienie projektu uchwały poproszę również panią skarbnik gminy, 

panią Edytę Jankowską. 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na 

lata 2022 -2035. Na podstawie u.s.g., ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Brojce uchwala co 

następuje § 1 w uchwale Rady Gminy Brojce nr XXX/230/2021 z dnia 20 grudnia 2021 w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 - 2032 wprowadza 

się następujące zmiany. Załącznik nr 1 do wymienionej uchwały otrzymuje nowe brzmienie jak w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, załącznik nr 2 do wymienionej uchwały otrzymuje dodatkowo 

brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Załącznik nr 3 do wymienionej uchwały 

otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały § 2 wykonanie uchwały 

powierza się Wójtowi Gminy Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z pań, panów radnych jest za 

podjęciem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2022 -

35. Kto z pań, panów radnych jest za, kto jest przeciw, i kto się wstrzymał. Panie Janku, bardzo proszę 

o złożenie odpowiedniego przycisku. Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła 

uchwałę nr XLI/307/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 

22 -35. 
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Przechodzimy do pkt 15 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brojce na rok 2023 i 

tu o przedstawienie projektu uchwały z autopoprawką, opinią Rio o projekcie uchwały budżetowej i 

opinią możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej poproszę 

również panią skarbnik gminy panią Edytę Jankowską. 

 

Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Projekt budżetu na 2023 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową został przedstawiony Radzie 

Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej i został zaopiniowany pozytywnie. Pozytywnie w 

jednym i drugim przypadku. I tak teraz przeczytam uchwałę. Będzie uchwała Rady Gminy Brojce w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Brojce na 2023 rok. Na podstawie u.s.g. Rada Gminy Brojce 

uchwala co następuje § 1 ustala się planowane dochody w kwocie 27 510 000, z tego dochody bieżące 

w kwocie 16 630 000 dochody majątkowe w kwocie 10 880 000 § 2 ustala się planowane wydatki 

budżetowe w kwocie 32 908 194 zł  69 gr z tego wydatki bieżące 17 694 665 zł ,wydatki majątkowe 

15 213 529 zł i 69 gr § 3 ustala się planowany deficyt budżetowy w kwocie 5 398 194 zł  69 gr § 4 

ustala się planowany przychody budżetu w kwocie 5 883 190 4069 zł § 5 ustala się planowane 

rozchody budżetu w kwocie 485 000 stanowiące wykup obligacji komunalnych - 300 000, spłatę raty 

kredytu - 100 000, spłatę rat pożyczek - 85 000 § 6 w budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 100 000 

z tego ogólną w kwocie 50 000, celową z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 50 000 § 7 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 

zgodnie z załącznikiem nr 4 i zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień zgodnie z 

załącznikiem nr 5 § 8 ustala się dochody w kwocie 60 000 z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Ustala się wydatki w kwocie 60 000 na realizację zadań określonych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych § 9 ustala się dochody w 

kwocie 900 000 z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się wydatki w 

kwocie 900 000 na funkcjonowanie systemu gospodarowanie odpadami komunalnymi § 10 ustala się 

dochody w kwocie 4000 z tytułu uzyskanych dochodów z opłat i kar środowiskowych ustala się 

wydatki w kwocie 4000 na finansowanie ochrony środowiska. § 11 ustala się wydatki w kwocie 1 941 

796 zł 67 gr z tytułu realizacji zadań w części finansowanych przez rządowy Fundusz inwestycji 

lokalnych § 12 ustala się wydatki w kwocie 285 247 zł  2 gr z tytułu realizacji zadań finansowanych 

przez Fundusz przeciwdziałania. COVID-19 § 13 ustala się dochody w kwocie 10 510 000 z tytułu 

dofinansowania z rządowego funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, ustala się 

wydatki w kwocie 10 510 000 z tytułu realizacji zadań w części finansowanych z rządowego funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych § 14 ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów, pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu wykupu obligacji komunalnych zaciągniętych pożyczek i kredytów 485 000 § 15 ustala się 



Strona 27 z 32 
 

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych. Podmiotowe w kwocie 350 000, celowe na 

zadania własne w kwocie 30 000. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych celowe w kwocie 

205 000 § 16 upoważnia się wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych do wartości kwot określonych w § 14 dokonywania zmian w planie wydatków na 

uposażenia wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem 

przeniesień wydatków między działami, przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym 

do dokonywania przeniesień planowanych wydatków na uposażenia wynagrodzenia ze stosunku pracy 

oraz wydatków majątkowych. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze 

zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu. Zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem 

środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu. Zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. Lokowania wolnych 

środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący obsługę bankową 

budżetu. Do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy. Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia działania jednostki, z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy § 17 uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Urzędzie Gminy 

Brojce. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, i tutaj taka mała informacja króciutka dzisiaj takie wyjątkowe ustalenie porządku 

głosowania bardzo proszę podczas głosowania podnieść rękę, a następnie przycisnąć odpowiedni 

guzik. Rozumiemy ,tak? rozumiemy, tak troszeczkę inaczej dzisiaj po prostu będziemy głosować, ale 

to tak wyjątkowo, może tak bardziej powiedziałabym uroczyście, ponieważ uchwalamy budżet gminy 

Brojce na lata, na rok 2023 Ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z pań, 

panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brojce na rok 2023. 

Kto z pań i panów radnych jest za, proszę przycisnąć odpowiedni guzik, kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał? Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę nr XLI/308/2022 w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Brojce na rok 2023. Przechodzimy do pkt 16 podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2023 -2035. O 

przedstawienie projektu uchwały wraz z opinią Rio o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2023 - 35 również poproszę panią skarbnik gminy panią 

Edytę Jankowską. 
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Edyta Jankowska (Skarbnik Gminy) 

Projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 2020 35 został przedstawiony Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej, która pozytywnie zaopiniowała projekt. I teraz przeczytam uchwałę. Uchwała Rady 

Gminy Brojce w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 

2023 2035 na podstawie ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Brojce uchwala co następuje § 

1 ustala się zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2023 - 2035 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 § 2 ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 

o której mowa w § 1 zgodnie załącznikiem nr 2 § 3 ustala się planowane i realizowane 

przedsięwzięcia gminy Brojce w latach 2023 -2026 zgodnie z załącznikiem nr 3 § 4 upoważnia się 

Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 3 do 

niniejszej uchwały z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy § 5 upoważnia się wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 w związku ze zmianami w realizacji tego 

przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą w wyniku budżetu dla każdego roku objętego 

wieloletnią prognozą finansową § 6 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2023 .Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. 

Przechodzimy do głosowania, kto z pań panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na lata 2023 - 2035, porządek 

głosowania jest tak jak poprzedni, tak jak nieustannie głosujemy, kto z pań panów radnych jest za, kto 

jest przeciw i kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo, informuję, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę 

nr XLI/309/2022 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brojce na 

lata 2023 -2035. 

 Przechodzimy do pkt 17 podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. O przedstawienie projektu. uchwały poproszę panią Annę Bielecką - Tyszer. 

 

Anna  Bielecka-Tyszer (Inspektor (Biuro Rady Gminy)) 

Uchwała Rady Gminy Brojce w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na podstawie przepisów u.s.g. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach 

Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje § 1 postanawia się o pokryciu w 2022 roku części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z 

pobrania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarowanie odpadami komunalnymi § 2 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Brojce § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Jeszcze w uzasadnieniu. 

Rada Gminy może postanowić w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 2022 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. W związku, z czym należało przedstawić niniejszy projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, za przedstawienie projektu uchwały. Ja mam tylko prośbę do pana wójta, albo do 

pani skarbnik, ponieważ jest wprowadzona nowa uchwała, która projekt uchwały na wczorajszym 

posiedzeniu komisji oświatowej bardzo proszę, żeby wyjaśnić. Są państwo sołtysi, są tutaj również 

radni może ktoś po prostu nie mógł być obecny na komisji oświatowej, bo nie wszyscy należą do 

komisji oświatowej. O przedstawienie tego problemu, ponieważ dochody swoją drogą, a koszty na 

zagospodarowania odpadami komunalnymi wyglądają tak, a nie inaczej.  Jakie to są koszty, jeśli 

chodzi o ten dodatkowo koszt, który musimy ponieść i z dochodów własnych, czyli z budżetu gminy, 

trzeba po prostu pokryć, aby to wszystko się zbilansowało. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

To już mówię, bo jesteśmy, myślę, że też po tutaj konsultacjach z panią skarbnik. Generalnie jest 

kwestia tego typu, że wiadomo jeszcze mamy chwilę, niektórzy mieszkańcy wpłacają na ostatnią 

chwilę opłaty z tytułu odpadów komunalnych, dlatego też No jest nie zawsze wystarcza na koniec 

roku w ostatnim miesiącu, kiedy musimy zapłacić faktury grudniowe, żeby pokryć to z bieżących 

właśnie tych wpłat. Z drugiej strony też niektóre opłaty się opóźniają, niektóre są wpłacone jeszcze w 

pierwszym kwartale kolejnego roku, a rok musimy zamknąć jednym bilansem, po prostu musi się 

zgadzać. Musimy zapłacić za faktury i musimy pokryć to z budżetu gminy. Oczywiście nie możemy, 

że tak powiem przerzucać środków finansowych z opłat na odpady do budżetu, więc tutaj powinno to 

się bilansować w ciągu roku. No ale pojawiają się właśnie takie sytuacje, jak teraz, że wpływa jeszcze 

faktura, np. ostatnio za gabaryty z listopada i jeszcze nie uzbieraliśmy, żeby ją pokryć po prostu, tak. 

Więc możemy zasilić konto odpadowe właśnie tymi środkami z budżetu gminy.  Jeżeli chodzi o 

konkretną kwotę, nie jesteśmy w stanie teraz jeszcze podać, bo tak naprawdę dopiero będziemy 

opłacać faktury na koniec już w przyszłym tygodniu tak naprawdę przed nowym rokiem. Wstępnie 

mówiliśmy o kilkunastu tysiącach. Czekamy na wpływ kolejnych faktur, jeżeli się pojawią 

oczywiście, bo jeżeli już pojawią się w nowym roku, to zostaną opłacone w nowym  bilansie. I to już z 

tych właśnie środków odpadowych, to bardziej chodzi o takie zabezpieczenie, że w przypadku, gdy 
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byśmy nie dozbierali, żebyśmy ten deficyt, ten brak, pokryli ze środków budżetowych, a tutaj na to 

akurat potrzebujemy zgody w formie takiej ogólnej klauzuli, ogólnej uchwały, która wyraża zgodę na 

dokonanie takiej zapłaty. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

No i cieszy Fakt, że ta cena za odpady nie zmienia się. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Może jeszcze dwa słowa, Pani Przewodnicząca, to też ukłon w państwa stronę, bo ten ruch, który 

wykonaliśmy w zeszłym roku, czyli przyłączenie się do związku celowego gminy R XXI był tak 

naprawdę ostatnią chwilą, żeby to zrobić, bo wiem, że już teraz będzie coraz trudniej do tego, związku 

przystąpić z uwagi na rosnące ceny odpadów. I nawet pomimo tego, że na związku ostatnio były 

procedowane podwyżki. Co prawda niewielkie przyjęcia tych odpadów, one są związane ze 

zwiększeniem oczywiście minimalnej, minimalnego wynagrodzenia czy kosztów energii. To i tak 

jesteśmy w stanie ten system zbilansować bez dużych dopłat, nazwijmy to tych właśnie 

końcoworocznych, system generalnie się bilansuje. To mogą być wahnięcia rzędu, kilkunastu, 

kilkudziesięciu tysięcy złotych nie jest to w skali roku, na tyle dużo, żeby zmieniać stawkę, bo de 

facto musielibyśmy je podnieść może o 50 gr, żeby mieć jakiś mały bufor czy o złotówkę, ale na 

chwilę obecną jest ona dobrze przeliczona. I możemy ją zachować na rok przyszły, tak więc tym 

samym unikamy z jednej strony podnoszenia podatków dla mieszkańców. Z drugiej strony 

podnoszenia opłat z tytułu chociażby właśnie zagospodarowanie odpadów. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję bardzo, ogłaszam dyskusję. Nie widzę przechodzimy do głosowania.  

 

Jan  Herman (Radny Rady Gminy Brojce) 

Przepraszam, chciałbym zadać  pytanie? Czy ewentualnie, jak gdyby uświadomić ciału 

wykonawczemu, nazwę to tak pięknie, żeby zwracać uwagę na to, co przedstawiają, chodzi mi o 

koszty te, które przedstawiają firmy , firma akuratnie wywożąca. Dlaczego? Dlaczego, czym 

uzasadniam te swoje wątpliwości, że firmy mogą postępować niesolidnie wobec urzędu, ponieważ 

wywiązała się konkurencja. Proszę państwa, ja akuratnie wykonuję transport pewnej firmy, jestem 

praktycznie raz w tygodniu na wysypisku, na takim składowisku. No wiem, co się dzieje, po prostu 

działa konkurencja. Firmy, które kiedyś czuły się pewnie na rynku, bo niestety składowisko mamy 

tutaj w naszym obrębie jedno to jest tam za Rymaniem w Mirowie, tak i następne jest w Słajsinie, 

chyba najbliżej, koło Nowogardu. Więc tych składowisk nie ma aż tak za wiele i one są jak gdyby 

monopolistami, w związku z tym no grają tak jak gra monopol, ale powtórzę się jeszcze -  firmy, 

zaczęła działać konkurencja i prawo rynku. I wiem, że są oferty, które jak, gdyby obniżają stawki za 
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składowanie tych odpadów. Wiem, no bo wiem, nie będę szczegółowo się, dlatego mam podstawy ku 

temu, żeby po prostu urzędnikom i panu, panie Wójcie, zasugerować, żeby dopilnować solidności 

przedstawianych tutaj kosztów wywozu i domagania się w związku z tym wyższych stawek, bo o to w 

gruncie rzeczy chodzi, tak"?  To ja bym miał na tyle. Dziękuję. 

 

Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

To ja może odpowiem szybko. Dziękuję bardzo. Oczywiście tutaj badamy cały czas rynek odpadów. 

No na chwilę obecną mamy jakby skalę porównawczą, to też jest dobrze, że związek RXXI jest 

związkiem gmin, więc to nie jest spółka prywata, czy firma prywatna, jest pod większą kontrolą 

samorządów i też wszystkie decyzje zapadają w głosowaniach. Więc muszą nas do pewnych tematów 

tak naprawdę przekonać też, że np. coś jest uzasadnione, coś nie. Jest to w szerokich gremiach 

dyskutowane. Ostatnio byłem na spotkaniu w Rewalu właśnie, gdzie taka grupa tutaj gmin północnych 

od Świerzna do Brojc, Gryfice, powiat gryficki, część kamieńskiego również była. I dziękuję, 

oczywiście będziemy wyczuleni. Szukamy też alternatyw, jak najbardziej, bo nie mówimy, że RXXI 

jest jedynym wyjściem, jest to dobre wyjście na ten czas. Zobaczymy, jak się sytuacja będzie rozwijać. 

Na chwilę obecną ta ceny w RXXI są najniższe, a to się wiąże z kolei z jedną sprawą, że pod Łobzem 

powstaje potężna kompostownia, gdzie będą zagospodarowane odpady zielone. One są w ogóle 

problematyczne na rynku. Z drugiej strony pod Goleniowem ma powstać spalarnia odpadów, która ma 

też przyjmować w ramach RXXI tam współpraca jest realizowana. Ma też te odpady utylizować, bo 

niestety jest tak, że największe koszty są za składowanie, nie za przetworzenie odpadów, ale jego 

składowanie. Jeżeli powstaną instalacje tego typu, to tu będziemy też szli w kierunku, żeby te odpady 

właśnie tam kierować, bo będzie to wtedy najtańsze zagospodarowanie tego odpadów. Dziękuję 

bardzo. 

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękuję Panu, Radnemu Janowi Hermanowi i panu Wójtowi. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby 

zabrać głos w tej sprawie, tej uchwały? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Kto z pań/ panów 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Kto z pań/ panów radnych jest za, kto jest przeciw, i kto się wstrzymał? 

Dziękuję bardzo, informuje, że Rada Gminy Brojce podjęła uchwałę Nr XLI/310/2022 w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własny 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przechodzimy do pkt 18 to są informacje. Dzisiaj informacji takich dość bieżących nie mamy. 

 Możemy przejść w takim razie, do pkt 19 i to są wolne wnioski. Czy ktoś z pań/ panów radnych 

chciałby zabrać głos. 

Czy pan Wójt chciałby zabrać głos w wolnych wnioskach? 
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Michał Zinowik (Wójt Gminy) 

Może chciałbym tylko życzyć spokojnych rodzinnych i wesołych świąt państwu to zgromadzonym, 

oczywiście naszym sołtysom, państwu radnym, pracownikom urzędu. Pani Przewodniczącej, przede 

wszystkim, żeby to były dobre rodzinne, święta w zdrowiu i pokoju, w których nie zapominamy o ich 

istocie, czyli tym też wymiarze religijnym. Dziękuję bardzo, i wszystkiego dobrego w Nowym Roku 

przede wszystkim spełnienia marzeń spokojnego Nowego 2023 roku. Dziękuję.  

 

Agnieszka Fudała (Przewodnicząca Rady Gminy) 

Dziękujemy bardzo, czy w związku z tym państwo sołtysi chcieliby zabrać głos? 

Tak, to pan Wójt się cieszy, że nie ma śniegu. 

Mam nadzieję, że naszych sołtysów będzie przybywało coraz więcej na posiedzenia sesji bardzo nas to 

cieszy, bo jesteście wyrazicielami naszych głosów na takich posiedzeniach, więc zapraszamy 

cieszymy się, że jesteście z nami i pozwolą państwo, zanim zamknę obrady XLI Sesji Rady Gminy, 

pozwólcie, że będę wyrazicielem głosu Szanownej Rady i proszę pozwolić mi o odczytanie kilku 

słów. Jest taki czas, kiedy otoczenie bez troską wigilijnego wieczoru i zaczarowanie magią i radością 

świąt Bożego Narodzenia w gronie najbliższej rodziny przeżywamy te chwile radośnie. Z dala od 

codziennych zmagań i trosk. Nasze świąteczne, niezapomniane chwile obfitują w wyjątkowe momenty 

radość i ukojenie stają się najważniejsze. Szanowni Państwo, nasi kochani sołtysi, wysoka Rado, panie 

Wójcie, pani Skarbnik, no i przede wszystkim Mieszkańcy gminy Brojce, w tak podniosłych chwilach 

naszego życia nie zapominajmy tego, co w świętach najważniejsze. Zatrzymajmy się, choć na chwilę 

oddajmy się zadumie, niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia żyje własnym rytmem i 

zjawiskowością, a Nowy Rok obdaruje was pomyślnością i szczęściem, oby poezja tajemniczość i 

niecodzienna atmosfera świąt Bożego Narodzenia przetrwała w nas jak najdłużej i stała się 

niezapomnianym wspomnieniem. Życzę państwu naprawdę zdrowych, wesołych Świąt. Przechodzimy 

do pkt 20 zamknięcie obrad XLI sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2022 roku i wobec wyczerpania 

tematyki porządku obrad dokonuje się zamknięcia posiedzenia XLI sesji Rady Gminy Brojce w dniu 

21 grudnia 2022 roku. Dziękuję bardzo. 

 

 


		2023-02-03T17:06:24+0100




